### C. Things Common to All

A famous text of Ulpian stands, in all likelihood, as the earliest articulation of the category of the *RCO*:

D. 47.10.13.7 (Ulpianus libro quinquagensimo septimo ad edictum): Si quis me prohibeat in mari piscari vel everriculum (quod Graece σαγήνη dicitur) ducere, an iniuriarum iudicio possim eum convenire? sunt qui putent iniuriarum me posse agere: et ita Pomponius. et plerique esse huic similem eum, qui in publicum lavare vel in cavea publica sedere vel in quo alio loco agere sedere conversari non patiat, aut si quis re mea uti me non permittat: nam et hic iniuriarum conveniri potest. conductori autem veteres interdictum dederunt, si forte publice hoc conduxit: nam vis ei prohibenda est, quo minus conductione sua fruatur. si quem tamen ante aedes meas vel ante praetorium meum piscari prohibeam, quid dicendum est? me iniuriarum iudicio teneri an non? et quidem mare commune omnium est et litora, sicuti aer, et est saepissime rescriptum non posse quem piscari prohiberi: sed nec aucupari, nisi quod ingredi quis agrum alienum prohiberi potest. usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo iure, ut quis prohiberi possit ante aedes meas vel praetorium meum piscari: quare si quis prohibeatur, adhuc iniuriarum agi potest. in lacu tamen, qui mei dominii est, utique piscari aliquem prohibere possum.

(Ulpian in the fifty-seventh book on the Edict): If someone prevents me from fishing in the sea or from dragging a net (which in Greek is called a σαγήνη), can I sue him for *iniuria*? There are those who think that I can sue him for *iniuria*, and so Pomponius. And most (believe) that this (offender) is like the person who does not permit (me) to bathe in a public bath, to occupy a seat in a public theater, or to conduct business in, sit in, or (simply) frequent some other place – or who does not allow me to use my own property. For he too

---

the use of servitudes (more or less the Roman equivalent of modern easements). CICERO, PRO SEXTO ROSCIO AMERINO 71; OVID, METAMORPHOSES 1.135, 6.350. For the legal rules, see the classic study by ALAN RODGER, OWNERS AND NEIGHBOURS IN ROMAN LAW 38–89 (1972); see, more recently, J. MICHAEL RAINER, BAU- UND NACHBARRECHTLICHE BESTIMMUNGEN IM KLASSISCHEN RÖMISCHEN RECHT 27–73 (1987); COSIMA MÖLLER, DIE SERVITUTEN: ENTWICKLUNGSGESCHICHTE, FUNKTION UND STRUKTUR DER GRUNDSTÜCKVERMITTELTEN PRIVATRECHTSVERHÄLTNISSE IM RÖMISCHEN RECHT. MIT EINEM AUSBLICK AUF DIE REZEPTIONSGESCHICHTE UND DAS BGB 130–73 (2010).

303. For many years, the consensus among scholars of Roman law has attributed the category of the *RCO* to Marcian, eclipsing an older view ascribing it to Justinian. See the discussion in Subparts III.A.–B. above.